
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 146 Poz. 2779– 16294 –

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 
1591 ze zmianami) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 
dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku     w gminach (tekst jednolity z 2005 r. Dz. 
U. nr 236, poz. 2008 ze zmianami), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sani-
tarnego w Środzie Wielkopolskiej, Rada Miejska w 
Środzie Wielkopolskiej uchwala,  co następuje:

§1. Ustala się szczegółowe zasady utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Środa Wiel-
kopolska należącej do Porozumienia Międzygminne-
go w Jarocinie zwane dalej Regulaminem, stanowią-
cym załącznik do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta Środa Wielkopolska.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

§4. Traci moc uchwała Nr VIII/110/2007 Rady 
Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej w sprawie Regu-
laminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Środa Wielkopolska.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej

(-) mgr Tomasz Pawlicki

ROZDZIAŁ I
Postanowienia ogólne

§1. 1. Określa się szczegółowe zasady utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Środa Wielko-
polska należącej do Porozumienia Międzygminnego 
w Jarocinie, dotyczące zbierania odpadów komunal-
nych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych, dotyczące:

a) wymagań w zakresie utrzymania czystości i po-
rządku na terenie nieruchomości;

b) rodzaju i minimalnej pojemności urządzeń prze-
znaczonych do zbierania odpadów komunalnych;

c) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpa-
dów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do 
użytku publicznego;

d) maksymalny poziom odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji dopuszczonych do skła-
dowania na składowiskach odpadów;

e) innych wymagań wynikających z Planu Gospo-
darki Odpadami dla Porozumienia Międzygminnego 
w Jarocinie;

f) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta do-
mowe;

g) wymagań odnośnie utrzymywania zwierząt go-

spodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej;

h) wyznaczania obszarów podlegających obowiąz-
kowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania;

2. Regulamin obowiązuje właścicieli nieruchomo-
ści, mieszkańców, osoby przebywające czasowo 
na terenie gmin, wykonawców robót budowlanych, 
przedsiębiorców użytkujących tereny będące wła-
snością Gminy Środa Wielkopolska oraz firmy wy-
wozowe.

§2. Postanowienia Regulaminu są interpretowane 
i stosowane w szczególności w zgodzie z przepisa-
mi ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach ( tj. Dz. U z 2005 r. 
Nr 236, poz. 2008, ze zmianami ).

§3. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z 

dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, 
poz. 2008 ze zm.); 

2) porozumieniu – należy przez to rozumieć Po-
rozumienie Międzygminne zawarte w dniu 07 paź-
dziernika 2008 r. ogłoszone w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Wielkopolskiego Nr 178 poz. 

2779

UCHWAŁA NR XXXIX/660/2010 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

 z dnia 25 marca 2010 r.

w sprawie wprowadzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku  
na terenie Gminy Środa Wielkopolska

Załącznik nr 1
do uchwały Nr XXXIX/660/2010

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej
z dnia 25 marca 2010 roku 



Poz. 2779
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 146 – 16295 –

2982 w sprawie powierzenia Gminie Jarocin przy-
gotowania i wykonania zadania p.n. „Zorganizo-
wanie i nadzór nad funkcjonowaniem systemu go-
spodarki odpadami i osadami ściekowymi dla gmin 
objętych POROZUMIENIEM wraz z budową Zakładu 
Zagospodarowania Odpadów Jarocin z siedzibą w 
Witaszyczkach z ewentualnymi punktami przeładun-
kowymi. Do Porozumienia Międzygminnego w Jaro-
cinie należą gminy: Jaraczewo, Kotlin, Nowe Mia-
sto, Żerków, Krzykosy, Czermin, Gizałki, Dobrzyca, 
Chocz, Borek Wielkopolski, Zaniemyśl, Książ Wiel-
kopolski, Środa Wielkopolska, Piaski, Dominowo, 
Kórnik;

3) nieruchomości – należy przez to rozumieć część 
powierzchni ziemi zgodnie z art. 46, ust. 1 ustawy 
kodeks cywilny (tj. Dz. U. z 1964 r. Nr 16, poz. 93, 
ze zm.);

4) właścicielach nieruchomości – należy przez to 
rozumieć właścicieli zgodnie z art. 2, ust. 1, pkt. 4 
1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach (tj. Dz. U z 2005r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.)

5) umowy – należy przez to rozumieć umowy, ro-
zumiane zgodnie z treścią art. 6. ust. 1 ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. 
U z 2005r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.), podpisane 
przez właścicieli nieruchomości oraz najemców/wła-
ścicieli lokali z podmiotem uprawnionym;

6) górnych stawkach opłat – należy przez to ro-
zumieć górne stawki uchwalone przez Radę danej 
Gminy należącej do Porozumienia, opłat ponoszo-
nych przez właścicieli nieruchomości lub najemców/
właścicieli lokali za usługi podmiotów uprawnionych 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływo-
wych i transportu nieczystości ciekłych;

7) odpadach komunalnych – należy przez to ro-
zumieć odpady, rozumiane zgodnie z treścią art. 3, 
ust. 3, pkt 4 ustawy o odpadach (tj. Dz. U. z 2007 
r. nr 39, poz.251 ze zmianami);

8) odpadach wielkogabarytowych – należy przez 
to rozumieć jeden ze strumieni odpadów komunal-
nych, który ze względu na swoje rozmiary i masę, 
nie może być umieszczony w typowych pojemni-
kach;

9) odpadach ulegających biodegradacji –należy 
przez to rozumieć odpady zgodnie z art. 3, ust. 3, 
pkt. 7 ustawy o odpadach (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 
39, poz.251 ze zmianami);

10) odpadach zielonych – należy przez to rozu-
mieć frakcję odpadów ulegających biodegradacji, 
powstających w wyniku pielęgnacji i uprawy ogro-
dów i terenów zielonych; 

11) odpadach opakowaniowych – należy przez to 
rozumieć opakowania z papieru i tektury zgodnie z 
art. 3, ust. 3, pkt. 1 ustawy o opakowaniach i odpa-
dach opakowaniowych (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 63, 
poz. 638 ze zm.)

12) odpadach budowlanych – rozumie się przez to 
odpady pochodzące z remontów i budów; 

13) odpadach niebezpiecznych – rozumie się 

przez to jeden ze strumieni odpadów komunalnych 
w rozumieniu ustawy o odpadach, art. 3, ust. 2 (tj. 
Dz. U. z 2007 r. Nr 39, poz.251);

14) zbiornikach bezodpływowych – należy przez 
to rozumieć instalacje zgodne z art. 2, ust. 1, pkt. 
5 ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gmi-
nach (tj. Dz. U z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ze zm.);

15) stacjach zlewnych – należy przez to rozumieć 
instalacje i urządzenia rozumiane z treścią art. 2, ust 
1. pkt 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tj. Dz. U z 2005r. Nr 236, poz. 2008 
ze zm.);

16) harmonogramie – należy przez to rozumieć 
harmonogram odbioru odpadów komunalnych na 
terenie Gminy Środa Wielkopolska należącej do Po-
rozumienia; 

17) podmiotach uprawnionych -należy przez to 
rozumieć przedsiębiorstwa będące gminnymi jed-
nostkami organizacyjnymi lub podmiotami posia-
dającymi wydane przez Burmistrza Miasta Środa 
Wielkopolska, ważne zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie odbierania odpadów komu-
nalnych od właścicieli nieruchomości lub zezwolenia 
na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i trans-
port nieczystości ciekłych;

18) zbierający zużyty sprzęt – należy przez to 
rozumieć prowadzącego punkt zbierania zużyte-
go sprzętu elektrycznego i elektronicznego, w tym 
sprzedawcę detalicznego i sprzedawcę hurtowego, 
oraz gminną jednostkę organizacyjną prowadzącą 
działalność w zakresie odbierania zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, a także przedsię-
biorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie odbierania zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego;

19) przetwarzanie zużytego sprzętu- należy przez 
to rozumieć wszystkie czynności podejmowane po 
przekazaniu zużytego sprzętu elektrycznego i elek-
tronicznego do przedsiębiorcy prowadzącego zakład 
przetwarzania w celu demontażu obejmującego usu-
nięcie z tego sprzętu składników niebezpiecznych, 
materiałów i części składowych, określonych w za-
łączniku nr 2 do ustawy o zużytym sprzęcie elek-
trycznym i elektronicznym, pocięcie oraz przygoto-
wanie do odzysku lub unieszkodliwiania;

20) zabudowie wielorodzinnej – budynek miesz-
kalny zawierający więcej niż 4 mieszkania lub zespół 
takich budynków wraz z urządzeniami związanymi 
z ich obsługą oraz zielenią i rekreacją przydomową; 

21) zabudowie jednorodzinnej – należy przez to 
rozumieć budynek mieszkalny zgodny z art. 3 ust. 
2a ustawy prawo budowlane (tj. Dz. U z 2006 r. Nr 
156, poz. 1118 ze zmianami)

22) chowie zwierząt – rozumie się przez to wszel-
kie formy posiadania zwierząt; 

23) zwierzętach domowych - należy przez to ro-
zumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z 
człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim 
pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w 
charakterze jego towarzysza, (m.in. psy, koty, ptaki 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 146 – 16296 – Poz. 2779

egzotyczne, chomiki, świnki morskie, ryby i żółwie 
hodowane w akwarium) trzymane w celach nieho-
dowlanych;

24) zwierzęta gospodarskie – należy przez to ro-
zumieć zwierzęta zgodnie z ustawą o organizacji ho-
dowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich (tj. Dz. U. z 
2007 r. Nr 133, poz. 921 ze zmianami)

25) odpadach problemowych – należy przez to 
rozumieć odpady niebezpieczne, które powstają w 
prywatnych gospodarstwach domowych. W odróż-
nieniu od pozostałych odpadów niebezpiecznych nie 
podlegają obowiązkowi rejestracji.

26) ZZO – należy przez to rozumieć Zakład Zago-
spodarowania Odpadów w Witaszyczkach;

27) Gminy – należy, przez to rozumieć gminy 
wchodzące w skład Porozumienia zawartego w Ja-
rocinie wymienione w pkt 2;

28) PZO – należy przez to rozumieć Punkt Zbiór-
ki Odpadów, który znajdować się będzie w każdej 
Gminie Porozumienia, bądź, (jeżeli będzie brak ta-
kiej możliwości) w Gminie sąsiadującej na terenie, 
którego, zbierane będą odpady problemowe (wiel-
kogabarytowe, gruz, niebezpieczne, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, zielone) wytworzone na 
terenie gospodarstw domowych. 

ROZDZIAŁ II
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i 

porządku na terenie nieruchomości. Obowiązki i 
prawa właścicieli nieruchomości

§4. Właściciele nieruchomości oraz najemcy lokali 
zapewniają utrzymanie czystości porządku na tere-
nie nieruchomości poprzez: 

1) wyposażenie nieruchomości opisane w Roz-
dziale III urządzenia, służące do zbierania odpadów 
komunalnych oraz utrzymywanie tych urządzeń w 
odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i 
technicznym;

2) przyłączenie nieruchomości do istniejącej sie-
ci kanalizacyjnej lub, wyposażenie nieruchomości 
w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych 
lub przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, 
spełniające wymagania określone w przepisach od-
rębnych, tylko w przypadku, gdy budowa sieci jest 
technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, a fakt 
ten ma swoje odzwierciedlenie w studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodarowania przestrzen-
nego gmin oraz w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego, o ile taki został opracowany 
lub w Gminnym Programie Oczyszczania Ścieków;

3) przyłączenie nieruchomości do nowej sieci ka-
nalizacyjnej w terminie 2 miesięcy od dnia przekaza-
nia jej do eksploatacji; 

4) w przypadku nowych budynków- przyłącze-
nie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej 
przed oddaniem budynku do użytkowania;

5) w przypadku braku kolektora sanitarnego nie-
czystości ciekłe należy gromadzić w szczelnych 
zbiornikach bezodpływowych lub oczyszczać je w 

przydomowych oczyszczalniach;
6) oddzielne gromadzenie ścieków bytowych oraz 

gnojówki i gnojowicy; 
7) prowadzenie w opisanym niżej zakresie selek-

tywnego zbierania i przekazywania do odbioru na-
stępujących strumieni odpadów komunalnych: 

a) odpady biodegradowalne (odpady kuchenne, 
odpady zielone),

b) odpady opakowaniowe: papier, tektura, teksty-
lia, tworzywa sztuczne i szkło,

c) odpady niebezpieczne,
d) odpady wielkogabarytowe ( z gospodarstw do-

mowych),
e) odpady budowlane,
f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
8) przekazywanie odpadów zebranych selektyw-

nie i pozostałych zmieszanych odpadów komunal-
nych podmiotowi uprawnionemu do odbioru, w 
terminach wyznaczonych harmonogramem określo-
nym przez podmiot uprawniony, zgodnym z zasada-
mi obowiązującymi w niniejszym Regulaminie; 

9) uprzątanie z powierzchni nieruchomości i z 
wnętrza budynków każdej substancji lub przedmio-
tu należących do jednej z kategorii określonych w 
załączniku nr 1 do ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 
r. o odpadach (Dz. U. z 2007 r. Nr 39, poz. 251 ze 
zm.), których posiadacz pozbywa się, zamierza się 
pozbyć lub do ich pozbycia się jest obowiązany i 
przekazywanie ich podmiotowi uprawnionemu; 

10) usuwanie z terenu nieruchomości wraków po-
jazdów mechanicznych; 

11) usuwanie, poprzez zamiatanie, zbieranie, gra-
bienie, zmywanie, itp. Zanieczyszczeń z terenu nie-
ruchomości i utrzymanie należytego stanu sanitarno 
– higienicznego; 

12) usuwanie poprzez: zamiatanie, zbieranie, zmy-
wanie, malowanie, itp. zanieczyszczeń z powierzch-
ni posadzek, podłóg, ścian i stropów przeznaczo-
nych do wspólnego użytkowania pomieszczeń 
budynków wielolokalowych, np. sieni, korytarzy, 
piwnic, klatek schodowych, wind, studzienek okien 
piwnicznych, rur spustowych rynien z kratkami do 
czyszczenia, a tym samym utrzymywanie ich nale-
żytego stanu sanitarno-higienicznego; 

13) pielęgnację i utrzymywanie estetycznego wy-
glądu ogrodów jordanowskich (placów zabaw), te-
renów zielonych, ogrodów, kwietników, klombów;

14) usuwanie chwastów i utrzymywanie estetycz-
nego wyglądu nieruchomości będących własnością 
osób fizycznych i prawnych. Obowiązek taki uznaje 
się za spełniony, jeżeli co najmniej dwa razy w ciągu 
roku wykonywane są koszenia lub inne zabiegi za-
pobiegające występowaniu i rozprzestrzenianiu się 
chwastów;

15) utrzymywanie w należytym stanie sanitarnym 
altan oraz innych pomieszczeń, mieszczących urzą-
dzenia na odpady; 

16) uprzątanie niezwłocznie po opadach atmos-
ferycznych z terenu nieruchomości występujących 
w zabudowie wielorodzinnej i jednorodzinnej poło-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 146 – 16297 – Poz. 2779

żonych wzdłuż ulicy: błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z powierzchni chodników, przejść, 
i innych części nieruchomości przeznaczonych do 
ruchu mieszkańców – w celu usunięcia śliskości 
nawierzchni wymienione części nieruchomości wła-
ściciel nieruchomości jest zobowiązany dodatkowo 
posypać piaskiem; 

17) złożenie uprzątniętego błota, śniegu, lodu lub 
innych zanieczyszczeń (w tym piasku) zarówno z 
części nieruchomości wymienionej w punkcie 3, §3, 
jak i pochodzących z chodnika, w taki sposób, aby 
nie utrudniały ruchu.

§5. Na terenie gminy, mając na uwadze zasady 
utrzymania czystości i porządku, zabrania się:

1) spalania odpadów (w tym wypalania traw, 
palenia liści) na powierzchni ziemi, w instalacjach 
grzewczych budynków oraz innych instalacjach nie-
będących spalarniami lub współspalarniami odpa-
dów. Dopuszcza się spalanie odpadów z drewna nie 
zawierającego substancji niebezpiecznych; 

2) stosowania środków chemicznych szkodliwych 
dla środowiska do usunięcia śniegu i lodu; 

3) niszczenia lub uszkadzania obiektów małej ar-
chitektury, urządzeń wyposażenia placów zabaw, 
urządzeń do zbierania odpadów, obiektów przezna-
czonych do umieszczania reklam i ogłoszeń, urzą-
dzeń stanowiących elementy infrastruktury komu-
nalnej, np. hydrantów, transformatorów, rozdzielni, 
linii energetycznych, telekomunikacyjnych, wiat 
przystanków, roślinności, deptania trawników oraz 
zieleńców; 

4) umieszczania na pniach drzew, afiszy, reklam, 
nekrologów, ogłoszeń itp.; 

5) malowania graffiti, poza wyznaczonymi do 
tego celu ścianami; 

6) wyprowadzania psów na tereny przeznaczone 
dla zabaw dzieci i uprawiania sportu; 

7) zakopywania odpadów oraz padłych zwierząt; 
8) indywidualnego wywożenia i wysypywania od-

padów stałych, oprócz odpadów zielonych na Mię-
dzygminną Kompostownię Osadów Ściekowych w 
Cielczy oraz frakcji glebowych i gruzu budowlanego 
do ZZO w Witaszyczkach, (dopuszczenie osób, któ-
re mają podpisaną umowę na odbiór, lub do mo-
mentu powstania punktów odpadów problemowych 
na terenach gmin) – lub dopuszcza się możliwość 
przekazywania odpadów przesz właścicieli nieru-
chomości bezpośrednio do miejsca unieszkodliwie-
nia na podstawie dokumentu „karta przekazania od-
padów” (art. 36 z dnia 17 kwietnia 2001 r. ustawy 
o odpadach)

9) zrzucania ścieków nieoczyszczonych do ro-
wów, cieków naturalnych, stawów, ziemi, nieczyn-
nych studni kopanych oraz do kanalizacji deszczo-
wej; 

10) indywidualnego opróżniania zbiorników bez-
odpływowych przez właścicieli nieruchomości;

11) wykorzystywania nieczynnych studni kopa-
nych do gromadzenia odpadów, nieczystości cie-

kłych i wód opadowych spływających z powierzchni 
dachów, podjazdów, itp.; 

12) zajmowania pasa drogowego (chodniki, pobo-
cza, jezdnie, rowy przydrożne) celem składowania 
odpadów lub materiałów budowlanych. Na zajęcie 
pasa drogowego wymagana jest zgoda zarządcy 
drogi zgodnie z odrębnymi przepisami.

13) dokonywania zmian naturalnego ukształtowa-
nia terenu bez zezwolenia i w sposób niezgodny z 
przeznaczeniem terenu;

14) tworzenia „dzikich wysypisk” - tj. gromadze-
nia odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczo-
nych, np. na terenach otwartych, w rowach, w la-
sach;

15) umieszczania zużytego sprzętu elektryczne-
go i elektronicznego, baterii i akumulatorów, leków 
i innych odpadów niebezpiecznych wraz z innymi 
odpadami w pojemnikach i kontenerach nieprzezna-
czonych do tego celu, w pojemnikach na odpady 
zmieszane.

ROZDZIAŁ III
Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń prze-

znaczonych do zbierania odpadów komunalnych i 
gromadzenia nieczystości ciekłych na terenie nieru-

chomości oraz na drogach publicznych

§6. Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń prze-
znaczonych do zbierania odpadów komunalnych i 
gromadzenia nieczystości ciekłych na terenie nieru-
chomości:

1) właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie 
czystości i porządku na jej terenie przez wyposaże-
nie nieruchomości w pojemniki lub kontenery i worki 
o pojemności uwzględniającej częstotliwość i spo-
sób pozbywania się odpadów z nieruchomości;

2) na każdej zamieszkałej nieruchomości powinien 
się znajdować pojemnik(i) o pojemności będącej, 
co najmniej iloczynem liczby osób rzeczywiście za-
mieszkujących na terenie nieruchomości i obowią-
zującej dla danej nieruchomości normatywnej ilości 
odpadów, ustalonej według zasad określonych w 
§7, jednak nie mniej niż 1 pojemnik 110-120 l na 
każdej nieruchomości;

3) w przypadku nieruchomości, w której zamiesz-
kuje jedna osoba na terenie miejskim lub dwie osoby 
na terenie wiejskim, dopuszcza się mniejszy pojem-
nik, lecz nie mniejszy niż 80l. Fakt powyższy musi 
być zgodny ze stanem ewidencji ludności i liczby 
osób zamieszkujących na nieruchomości. Nato-
miast, gdy stan faktyczny różni się od stanu ewi-
dencji ludności, należy złożyć oświadczenia na pi-
śmie o odstępstwach i ich przyczynie;

4) w przypadku budynków wielomieszkaniowych 
(np. bloki) należy ustawić, co najmniej jeden pojem-
nik stały o pojemności 110-120 l na jedno miesz-
kanie lub odpowiednią ilość kontenerów dla bu-
dynków wielorodzinnych, ustaloną według zasad 
określonych w §7;



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 146 – 16298 – Poz. 2779

5) właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie 
czystości i porządku na jej terenie przez dostosowa-
nie wielkości zbiornika bezodpływowego do ilości 
osób stale lub czasowo przebywających na jej te-
renie, w taki sposób, by opróżnianie było konieczne 
nie częściej niż raz w tygodniu bez dopuszczenia do 
przepełnienia, podobnie przepustowość przydomo-
wej oczyszczalni ścieków musi zostać dostosowa-
na do ilości mieszkańców w sposób zapewniający 
uzyskanie stopnia ich oczyszczania określonego w 
przepisach odrębnych;

6) urządzenia przewidziane do zbierania odpadów 
na terenie gminy to:

a) kosze uliczne;
b) pojemniki na odpady o pojemności od 80 l do 

1100 l;
c) worki;
d) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki 

o pojemności od 110 l do 1100 l;
e) kontenery wielko pojemnościowe.

§7. Minimalne ilości odpadów komunalnych, z 
których właściciel musi się rozliczyć.

1. Ustala się następujące minimalne ilości odpa-
dów komunalnych, z których usunięcia właściciel 
nieruchomości musi się rozliczyć (przy częstotliwo-
ści wywozu minimum 2 razy w miesiącu na tere-
nie miasta Środa Wielkopolska i 1 raz w miesiącu 
na terenie pozostałych miejscowości Gminy Środa 
Wielkopolska:

a) dla jednego mieszkańca masa odpadów zgod-
na z zapisami Planu Gospodarki Odpadami dla Gmin 
należących do Porozumienia, odpowiednia w da-
nym roku, jednak, co najmniej 1 pojemnik 110-120 
na każdą nieruchomość, w szczególnie uzasadnio-
nych przypadkach dopuszcza się po uzgodnieniu z 
przedsiębiorstwem wywozowym pojemnik typowy 
o mniejszej pojemności (80l),

b) dla urzędów i biur – 70 kg/pracownika/rok;
c) dla szkoły – 40 kg/ucznia/rok;
d) dla przedszkoli – 80 kg/wychowanka/rok;
e) dla szpitali – 600 kg/łóżko/rok;
f) dla hotelów i pensjonatów – 300 kg/miejsce/

rok;
g) dla turystyki ( w sezonie 3 miesięcznym) 90 kg/

turystę/rok;
h) dla jednostek usługowych – 60 kg/pracownika/

rok, handlowych – 400 kg/pracownika/rok i prze-
mysłowych – 200 kg/pracownika/rok;

i) dla ogródków działkowych 4 kg/działka / tydzień 
w okresie od 1 marca do 

31 października i 1 kg/działka/tydzień poza tym 
okresem.

2. W przypadkach określonych w punkcie h, jeśli 
jest prowadzona działalność spożywcza lub gastro-
nomiczna, należy dodatkowo ustawić w miejscu 
ogólnodostępnym dostateczną ilość koszy na drob-
ne odpady komunalne;

§8. Rodzaje urządzeń przeznaczonych do zbiera-

nia odpadów komunalnych w miejscach i na dro-
gach publicznych: 

1. miejsca publiczne takie jak: drogi publiczne, 
ciągi handlowo – usługowe, przystanki komunikacji, 
parki są obowiązkowo wyposażone przez właścicie-
li nieruchomości lub przedsiębiorców użytkujących 
tereny komunikacji publicznej, w zamocowane na 
stałe kosze uliczne; 

2. organizatorzy imprezy masowej są zobowiązani 
do wyposażenia miejsca, na którym się ona odby-
wa, w pojemniki w ilości zapewniającej utrzymanie 
czystości i porządku: organizatorzy imprezy zobo-
wiązani są zawrzeć umowy z podmiotami uprawnio-
nymi na dostarczenie pojemników i szaletów oraz 
ich opróżnienie i uprzątnięcie; 

§9. Zasady rozmieszczania urządzeń przeznaczo-
nych do zbierania odpadów i gromadzenia nieczy-
stości płynnych: 

1. podczas lokalizowania miejsc gromadzenia od-
padów komunalnych należy uwzględniać przepisy 
§23 i §24 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z 
dnia12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków tech-
nicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. Nr 75, poz. 690 ze zm.); 

2. na terenie nieruchomości pojemniki na odpa-
dy należy ustawiać w miejscu wyodrębnionym, do-
stępnym dla pracowników podmiotu uprawnionego 
lub, gdy takiej możliwości nie ma, należy umożliwić 
wystawienie w dniu odbioru, zgodnie z harmono-
gramem, na chodnik lub ulicę przed wejściem na 
teren nieruchomości. Dopuszcza się także wjazd na 
teren nieruchomości pojazdów podmiotu uprawnio-
nego w celu odbioru odpadów zgromadzonych w 
pojemnikach; 

3. szczelny zbiornik bezodpływowy nieczystości 
ciekłych lub oczyszczalnia przydomowa muszą być 
zlokalizowane w sposób umożliwiający dojazd do 
nich pojazdu asenizacyjnego podmiotu uprawnione-
go w celu ich opróżnienia; 

4. pojemniki na odpady powinny być ustawione 
na terenie nieruchomości, na wyrównanej, w miarę 
potrzeb utwardzonej powierzchni, zabezpieczonej 
przed zbieraniem się na niej wody i błota; 

5. właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzy-
mywania pojemników na odpady w stanie czysto-
ści, dobrym stanie technicznym oraz ich okresowe-
go dezynfekowania.

§10. Ograniczenia wynikające z konieczności za-
chowania zasad bezpieczeństwa i właściwej eksplo-
atacji urządzeń do gromadzenia odpadów komunal-
nych i zbiorników bezodpływowych: 

1. zabrania się gromadzenia w pojemnikach na 
odpady komunalne śniegu, lodu, gruzu, odpadów 
gorących, takich jak popiół i żużel, szlamów, sub-
stancji toksycznych, żrących, wybuchowych, prze-
terminowanych leków, baterii, zużytych olejów, 
resztek farb, rozpuszczalników, lakierów i innych 
odpadów niebezpiecznych oraz odpadów z działal-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 146 – 16299 – Poz. 2779

ności gospodarczej; 
2. zabrania się spalania w pojemnikach i koszach 

na odpady, jakichkolwiek odpadów; 
3. do pojemników lub worków na papier, tektu-

rę opakowaniową i nieopakowaniową zabrania się 
wrzucać:

a) opakowań z zawartością, np. żywnością, wap-
nem, cementem, 

b) kalki technicznej, 
c) prospektów foliowanych i lakierowanych kata-

logów,
d) toreb po środkach ochrony roślin;
4. do pojemników lub worków na opakowania 

szklane zabrania się wrzucać: 
a) ceramiki (porcelana, naczynia typu arco, tale-

rze, doniczki), 
b) luster, 
c) szklanych opakowań farmaceutycznych i che-

micznych z pozostałościami zawartości, 
d) szkła budowlanego (szyb okiennych, szkła zbro-

jonego), 
e) szyb samochodowych, 
f) żarówek, świetlówek, kieliszków, kryształów
g) naczyń żaroodpornych;
5. do pojemników lub worków na opakowania z 

tworzyw sztucznych zabrania się wrzucać: 
a) tworzywa sztuczne pochodzenia medycznego, 

mokre folie, 
b) opakowania i butelki po olejach i smarach, 

puszki i pojemniki po farbach i lakierach, 
c) opakowania po środkach chwasto- i owadobój-

czych; 
6. Zabrania się odprowadzania płynnych odcho-

dów zwierzęcych oraz odcieków z obornika do 
zbiorników bezodpływowych, w których gromadzo-
ne są ścieki bytowe. 

ROZDZIAŁ IV
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów 

komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieru-
chomości oraz terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego

§11. Obowiązki w zakresie podpisania umów: 
1. Właściciele lub zarządcy nieruchomości są zo-

bowiązani do zawarcia umów z podmiotem upraw-
nionym na odbiór odpadów komunalnych; 

2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do 
podania w umowie liczby wszystkich osób zamiesz-
kujących nieruchomość;

3. Właściciele nieruchomości prowadzący działal-
ność gospodarczą lub/oraz instytucję, zobowiązani 
są do podania upoważnionemu przedstawicielowi 
podmiotu uprawnionego informacji umożliwiają-
cych, zgodne z zasadami podanymi w §7 niniej-
szego Regulaminu, obliczenie zapotrzebowania na 
pojemniki i podpisania odpowiedniej treści umowy; 

4. Właściciele nieruchomości, które nie są pod-
łączone do sieci kanalizacyjnej, są zobowiązani do 
podpisania w terminie dwóch tygodni od dnia wej-

ścia w życie niniejszego regulaminu, umowy na od-
biór ścieków;

5. Rolnicy, przyłączeni do sieci kanalizacji sani-
tarnej zużywający wodę na potrzeby gospodarstwa 
rolnego i w związku z tym nieodprowadzający jej do 
kanalizacji, powinni zainstalować odrębne liczniki do 
pomiaru zużycia wody na potrzeby bytowe, w prze-
ciwnym razie będą rozliczani za zużycie całej wody 
w oparciu o normy zgodnie z treścią rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w 
sprawie określania przeciętnych norm zużycia wody 
(Dz. U. Nr 8, poz. 70)

§12. Konsekwencje nierealizowania obowiązków 
nałożonych w niniejszym regulaminie: 

1. Nie wykonywanie któregokolwiek obowiązku 
z art. 5 pkt 1-6 ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku na ternie gminy, podlega egzekwowaniu 
zgodnie z art. 5, pkt 7 -9 w/w ustawy.

2. Upoważnione służby dokonują kontroli wy-
konywania obowiązku zawarcia przez właścicieli 
nieruchomości umów na usługi odbioru odpadów i 
opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz wy-
konywania przez nich obowiązku uiszczania z tego 
tytułu opłat.

3. Dowody uiszczania opłat za odbiór odpadów 
i opróżnianie zbiorników bezodpływowych, właści-
ciel nieruchomości jest obowiązany przechowywać 
przez okres dwóch lat.

§13. Częstotliwość pozbywania się odpadów ko-
munalnych od właścicieli nieruchomości: 

1. Ustala się częstotliwość usuwania odpadów 
komunalnych z terenu nieruchomości:

a) odpady biodegradowalne (odpady kuchenne, 
odpady zielone): na zasadach ustalonych z podmio-
tem uprawnionym, odbierającym pozostałe odpady 
lub w przydomowych kompostowniach, jeśli nie 
stanowi to uciążliwości dla osób trzecich oraz w 
punkcie zbiórki odpadów;

b) odpady opakowaniowe: papier, tektura, teksty-
lia, tworzywa sztuczne i szkło odbierane będą: 

- w zabudowie wielorodzinnej – metodą „segrega-
cją u źródła” z podziałem na poszczególne rodzaje 
odpadów, stosowane będą pojemniki typu „dzwon” 
i „siatkowe” na surowce wtórne;

- w zabudowie jednorodzinnej – worki foliowe do-
starczane przez firmę wywozową.

Kolorystyka zgodna z §16, pkt 5 oraz z rozporzą-
dzeniem Ministra Gospodarki pracy z dnia 25 paź-
dziernika 2005 w sprawie szczegółowego sposobu 
postępowania z odpadami opakowaniowymi (Dz. U. 
nr 219, poz. 1858).

Właściciele nieruchomości mają obowiązek, przed 
oddaniem opakowań do selektywnej zbiórki oczy-
ścić je z resztek zawartości; 

c) odpady niebezpieczne (po uruchomieniu odbio-
ru) będą odbierane okresowo przez podmiot do tego 
uprawniony, bądź w punktach zbiórki odpadów. Po-
jemniki na baterie, akumulatory powinny znajdować 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 146 – 16300 – Poz. 2779

się także w sklepach (np. elektronicznych) oraz w 
budynkach użyteczności publicznej. Pojemniki na 
przeterminowane leki powinny znajdować się w ap-
tekach. W/w pojemniki powinny być zabezpieczone 
przed opróżnianiem ich przez osoby nieuprawnione;

d) odpady wielkogabarytowe ( z gospodarstw do-
mowych) odbierane będą okresowo sprzed posesji 
bądź na indywidualne zgłoszenie oraz w punkcie 
zbierania odpadów;

- odpady wielkogabarytowe z przedsiębiorstw, 
obiektów handlowych, usługowych powinny także 
trafić na składowisko odpadów (lokalizacja) a po 
jego zamknięciu do punktu demontażu przy ZZO na 
zasadach komercyjnych;

e) odpady budowlane odbierane będą na indywi-
dualne zgłoszenie oraz w Punktach Zbiórki Odpa-
dów; 

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny– zbie-
rany przez prowadzącego działalność w ramach 
zbierania i/lub unieszkodliwiania zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, a także uprawniony 
podmiot (przynajmniej 2 razy w roku w ustalonych 
terminach), bądź w punkcie zbiórki odpadów

- sprzęt małogabarytowy – indywidualnie dostar-
czany do punktów zbierania;

- sprzęt wielkogabarytowy -zbiórka z gospodarstw 
domowych odbywać się będzie z terenów posesji 
w zabudowie jednorodzinnej w terminach wynika-
jących z ustalonego harmonogramu podmiotu upo-
ważnionego oraz na indywidualne zgłoszenie.

Poza harmonogramem będzie można pozbywać 
się sprzętu wielkogabarytowego w wyznaczonych 
miejscach odbioru w/w odpadów. Przedsiębiorcy 
mogą pozbywać się odpadów wielkogabarytowych, 
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego po 
poniesieniu odpowiednich kosztów (odbiór, odzysk, 
unieszkodliwienie) w punkcie demontażu przy ZZO, 
bądź na składowisko, które będzie posiadać odpo-
wiednie decyzje i spełniać wymagania związane ze 
odbiorem i składowaniem tych odpadów.

2. ustala się częstotliwość usuwania odpadów 
komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego: 

a) na terenie miasta minimum dwa razy w miesią-
cu, na pozostałych obszarach gminy minimum raz 
na miesiąc; 

b) niezależnie od częstotliwości opróżniania koszy 
ulicznych, zarządzający obszarem mają obowiązek 
nie dopuścić do ich przepełnienia i wysypywania od-
padów na ziemię; 

c) usuwanie odpadów komunalnych z cmentarzy 
odbywa się z częstotliwością dostosowaną tak by 
pojemniki nie uległy przepełnieniu; 

d) właściciele nieruchomości wyposażonych w 
zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani opróżniać 
je z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie 
do ich przepełnienia bądź wylewania na powierzch-
nię terenu. Przyjmuje się, że pojemność zbiorników 
powinna wystarczyć na opróżnianie ich nie częściej 
niż raz w tygodniu;

e) właściciele nieruchomości, która nie jest podłą-
czona do kanalizacji sanitarnej oraz nie posiada wła-
snej przydomowej oczyszczalni są zobowiązani do 
przekazania całości nieczystości ciekłych zebranych 
w zbiorniku bezodpływowym w ilości odpowiada-
jącej ilości zużytej wody pomniejszonej o zużycie 
wody do celów (np.: podlewania ogrodów, potrzeby 
gospodarstwa rolnego) według wskazań zamonto-
wanego podlicznika, do punktu zlewnego wskaza-
nego w Regulaminie;

f) właściciele punktów handlowych i usługowych 
zlokalizowanych poza budynkami są zobowiązani 
usuwać odpady codziennie; 

g) organizatorzy imprez masowych zobowiązani są 
usuwać odpady i opróżniać przenośne toalety oraz 
usuwać je niezwłocznie po zakończeniu imprezy,

h) odpady biodegradowalne będą odbierane po 
uruchomieniu ich odbioru, a do tego czasu dopusz-
cza się w okresie od 15 października do 15 kwietnia 
spalanie suchych pozostałości roślinnych poza in-
stalacjami, jeżeli spalanie to nie naruszy odrębnych 
przepisów oraz nie powoduje uciążliwości dla sąsia-
dów.

§14. Sposób pozbywania się odpadów i opróżnia-
nia zbiorników bezodpływowych:

1. odpady komunalne zbierane selektywnie i nie-
selektywnie są odbierane od właścicieli nieruchomo-
ści przez podmiot uprawniony zgodnie z harmono-
gramem odbioru odpadów komunalnych; 

2. odpady budowlane muszą być złożone w udo-
stępnionych przez podmiot uprawniony kontene-
rach, w miejscu umożliwiającym dojazd pojazdu 
podmiotu uprawnionego oraz nieutrudniającym ko-
rzystania z nieruchomości, lub wyznaczonym do 
tego celu przez zarządcę miejscu w zabudowie wie-
lorodzinnej; 

3. opróżnianie zbiorników bezodpływowych i 
oczyszczalni przydomowych odbywa się na podsta-
wie zlecenia właściciela nieruchomości, złożonego 
do podmiotu uprawnionego, z którym podpisał umo-
wę. Zamówienie musi być zrealizowane w okresie 
24 godzin od złożenia; 

4. częstotliwość opróżniania zbiorników oczysz-
czalni przydomowych z osadów ściekowych wynika 
z ich instrukcji eksploatacji; 

5. do odbierania odpadów należy używać samo-
chodów specjalistycznych, a do opróżniania zbior-
ników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych – pojazdów asenizacyjnych. Pojazdy, o 
których mowa wyżej, winny być utrzymywane w 
czystości; 

6. do odbierania odpadów budowlanych można 
używać samochodów przystosowanych do przewo-
zu kontenerów lub skrzyniowych. Powinny one być 
przykryte, aby nie powodowały podczas transportu 
zanieczyszczenia i zaśmiecenia terenu; 

7. do odbierania odpadów opakowaniowych, wiel-
kogabarytowych oraz niebezpiecznych należy uży-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 146 – 16301 – Poz. 2779

wać samochodów specjalnie w tym celu przystoso-
wanych i wyposażonych, tak, aby ich transport nie 
powodował zanieczyszczenia i zaśmiecenia terenu; 

8. zanieczyszczenia powstające w wyniku za-
ładunku i transportu odpadów oraz nieczystości 
płynnych pracownicy podmiotu uprawnionego mają 
obowiązek natychmiast usunąć; 

9. podmiot uprawniony ma obowiązek tak zorga-
nizować odbiór i transport odpadów oraz opróżnia-
nie zbiorników bezodpływowych, aby nie zagrażały 
one bezpieczeństwu ruchu drogowego i odbywały 
się według tras i w terminach wyznaczonych har-
monogramem; 

10. podmiot uprawniony ma obowiązek umieścić 
na pojazdach znaki identyfikacyjne;

11. podmioty uprawnione do zbierania zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego:

a) sprzedawcy detaliczni lub hurtowi są obowią-
zani przy sprzedaży sprzętu przeznaczonego dla go-
spodarstw domowych do nieodpłatnego przyjęcia 
zużytego sprzętu w ilości nie większej niż sprzeda-
wany nowy sprzęt, jeżeli zużyty sprzęt jest tego sa-
mego rodzaju,

b) sprzedawca detaliczny jest obowiązany do nie-
odpłatnego przekazania przyjętego zużytego sprzętu 
prowadzącemu zakład przetwarzania lub sprzedaw-
cy hurtowemu,

c) sprzedawca hurtowy jest obowiązany do nie-
odpłatnego przekazania przyjętego zużytego sprzętu 
prowadzącemu zakład przetwarzania.

ROZDZIAŁ V
Maksymalny poziom odpadów komunalnych ule-

gających biodegradacji dopuszczonych do składo-
wania na składowiskach odpadów oraz ilości odpa-
dów wyselekcjonowanych, do których osiągnięcia 

zobowiązane są podmioty uprawnione

§15. System gospodarowania odpadami komunal-
nymi zapewnia ograniczenie masy odpadów komu-
nalnych ulegających biodegradacji kierowanych do 
składowania: 

1. do 31 grudnia 2010 roku do nie więcej niż 75% 
wagowo całkowitej masy odpadów ulegających bio-
degradacji, 

2. do 31 grudnia 2013 roku do nie więcej niż 
50%, 

3. do 31 grudnia 2020 roku do nie więcej niż. 
35% w stosunku do masy tych odpadów wytwo-
rzonych w roku 1995, będą to następujące ilości:

 
na terenach miejskich: 
a) 116, 25 kg/osobę/rok w 2010 roku, 
b) 77, 5 kg/osobę/rok w 2013 roku, 
c) 54, 25 kg/osobę/rok w 2020 roku, 

na terenach wiejskich: 
e) 23, 50 kg/osobę/rok w 2013 roku, 
d) 35, 25 kg/osobę/rok w 2010 roku, 
f) 16, 45 kg/osobę/rok w 2020 roku. 

Obowiązek ten zrealizują podmioty uprawnione do 
odbioru odpadów od mieszkańców nieruchomości.

ROZDZIAŁ VI
Selektywna zbiórka odpadów

§16. Na terenie gminy zorganizowana jest selek-
tywna zbiórka odpadów komunalnych.

1. Właściciele nieruchomości wielorodzinnych 
obowiązani są do prowadzenia selektywnej zbiórki 
następujących odpadów:

1) tworzyw sztucznych tj. butelek PET, opakowań 
po chemii gospodarczej (z wyłączeniem odpadów 
nienadających się do recyklingu);

2) szkła białego opakowaniowego tj. butelek, sło-
ików (z wyłączeniem odpadów nienadających się do 
recyklingu);

3) szkła kolorowego opakowaniowego tj. butelek, 
słoików (z wyłączeniem odpadów nienadających się 
do recyklingu);

4) makulatury ( z wyjątkiem odpadów nienadają-
cych się do recyklingu);

5) odpadów ulegających biodegradacji;
6) odpadów niebezpiecznych;
7) odpadów wielkogabarytowych;
8) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicz-

nego;
9) zużytych baterii i zużytych akumulatorów;
10) odpadów z remontów;
Wysegregowane w gospodarstwach domowych 

surowce wtórne, wymienione w pkt. 1-5, należy 
wrzucać do worków przeznaczonych do segregacji, 
specjalnych kontenerów i pojemników rozstawio-
nych na terenie nieruchomości.

2. Surowce wtórne mieszkańcy Gminy Środa 
Wielkopolska należącej do Porozumienia mogą rów-
nież samodzielnie i na własny koszt dostarczać do 
punktów skupu zorganizowanych przez podmioty 
gospodarcze.

3. W zabudowie jednorodzinnej stosować można 
pojemniki lub worki przeznaczone do segregacji, o 
pojemności nie mniejszej niż 80l przy wywozie mini-
mum raz w miesiącu;

1) Właściciel nieruchomości prowadzący selek-
tywną zbiórkę odpadów zobowiązany jest posiadać 
umowę na odbiór przynajmniej czterech frakcji tj. 
szkło białe opakowaniowe, szkło kolorowe opako-
waniowe, tworzywa sztuczne, makulatura w spo-
sób opisany w Regulaminie oraz przekazać przed-
siębiorcy odbierającemu odpady każdego miesiąca, 
co najmniej jeden pełny worek, przynajmniej jednej 
wyselekcjonowanej frakcji.

2) Przedsiębiorca odbierający odpady ma prawo 
odmówić odbioru odpadów selektywnie gromadzo-
nych, jeżeli zanieczyszczenie inną frakcją wyniesie 
ponad 10%.

4. Na terenach osiedli z budynkami wielomiesz-
kaniowymi (np. bloki) usytuowanie pojemników do 
selektywnej zbiórki odpadów, odpowiednio ozna-
czonych (logo przedsiębiorstwa wywozowego) po-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 146 – 16302 – Poz. 2779

winno odpowiadać niżej wymienionym zasadom:
1) każdy punkt powinien mieć zasięg nie większy 

niż 250 m i przypadać na ilość mieszkańców nie 
większą niż 500 osób;

2) pojemniki do selektywnej zbiórki typu dzwon 
lub siatkowy o pojemności 1,5–2,8 m3, komplet 
pojemników tworzących gniazdo do segregacji po-
winien posiadać zbliżone do siebie wymiary, kształt 
nieodbiegający od ogólnie przyjętych standardów o 
kolorystyce określonej w Regulaminie;

3) kontenery do segregacji o pojemności 6-8 m3 
o kolorystyce zgodnej z Regulaminem, opróżnianie 
sukcesywnie w razie zapełnienia.

4. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów sto-
suję się kontenery, pojemniki i worki odpowiadające 
ogólnym warunkom określonym w niniejszym Regu-
laminie z tym, że powinny być utrzymane w nastę-
pującej kolorystyce:

a) niebieski – z przeznaczeniem na makulaturę,
b) biały – z przeznaczeniem na szkło bezbarwne,
c) zielony – z przeznaczeniem na szkło kolorowe,
d) żółty – z przeznaczeniem na tworzywa sztucz-

ne, butelki PET,
6. Selektywna zbiórka odpadów powinna być 

prowadzona z zachowaniem ogólnych warunków 
usuwania odpadów określonych w niniejszym Regu-
laminie. Szczegółowe zasady zbiórki i wywozu od-
padów gromadzonych selektywnie ustalone zostaną 
w umowie z przedsiębiorstwem wywozowym. 

7. Przedsiębiorca posiadający zezwolenie na od-
bieranie odpadów od właścicieli nieruchomości jest 
zobowiązany do przeprowadzenia przynajmniej raz 
na pół roku zbiórki odpadów wielkogabarytowych 
od swoich klientów, z którymi ma podpisane umo-
wy na odbiór odpadów zmieszanych (dopuszcza się 
wykonanie takiej usługi poprzez innego przedsię-
biorcę posiadającego stosowne zezwolenia).

8. Przedsiębiorca posiadający zezwolenie na od-
bieranie odpadów od właścicieli nieruchomości po-
winien posiadać na terenie gmin wchodzących w 
skład Porozumienia minimum jeden punkt zbiórki 
odpadów problemowych, który powinien być czyn-
ny 5 dni w tygodniu, niemniej niż 4 godziny dzien-
nie (dopuszcza się wykonanie takiej usługi poprzez 
innego przedsiębiorcę posiadającego stosowne ze-
zwolenia).

9. Na terenie każdej z Gmin należących do Poro-
zumienia na terenie, której po 1 stycznia 2010 nie 
będzie funkcjonować składowisko odpadów, winno 
prowadzić się punkt zbiórki odpadów problemowych 
lub stacje demontażu prowadzone przez gminę lub 
jednego z przedsiębiorców posiadających stosowne 
zezwolenie.

10. Właściciele nieruchomości mogą samodzielnie 
na własny koszt i na podstawie karty przekazania 
odpadu, dostarczać odpady zielone (trawa, liście, 
gałęzie itp.) na Międzygminną Kompostownię Osa-
dów Ściekowych w Cielczy, (bądź na inną kompo-
stownie znajdującą się na terenie Porozumienia ).

11. Właściciele nieruchomości mogą samodzielnie 
dostarczać odpady typu: frakcje glebowe oraz gruz 
budowlany do Zakładu Zagospodarowania Odpada-
mi w Witaszyczkach (lub na składowisko w Mate-
uszewie), na podstawie karty przekazania odpadu 
bądź do punktu zbiórki odpadów.

ROZDZIAŁ VII
Inne wymagania wynikające z gminnego planu 

gospodarki odpadami

§17. Zakazuje się składowania odpadów w miej-
scach do tego nieprzeznaczonych.

§18. Odpady komunalne nieselekcjonowane od-
bierane od właścicieli nieruchomości przez podmioty 
uprawnione podlegają unieszkodliwianiu na terenie 
składowiska w Nadziejewie a po jego zamknięciu 
kierowane będą do Zakładu Zagospodarowania Od-
padów Jarocin z siedzibą w Witaszyczkach lub innej 
instalacji dozwolonej prawem.

§19. Burmistrz Miasta, poprzez podmioty prowa-
dzące działalność w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych, które są obowiązane do selektyw-
nego ich odbierania oraz do ograniczania ilości od-
padów ulegających biodegradacji, kierowanych do 
składowania, zapewnia warunki funkcjonowania 
systemu selektywnego zbierania i odbierania odpa-
dów komunalnych, aby było możliwe ograniczanie 
składowania odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji. 

§20. Burmistrz Miasta podaje do publicznej wia-
domości, uchwalone przez poszczególne Rady Gmin 
wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
posiadający lub ubiegający się o uzyskanie zezwo-
leń na świadczenie usług w zakresie odbierania od-
padów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
oraz na świadczenie usług opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 
które określone zostały szczegółowo w odrębnej 
uchwale.

§21. Burmistrz Miasta, wydając zezwolenie na od-
biór odpadów od właścicieli nieruchomości, poprzez 
określenie szczegółowych zasad odbioru i postępo-
wania, zobowiązuje przedsiębiorców do odbierania 
wszystkich odpadów komunalnych zebranych se-
lektywnie, odpadów wielkogabarytowych, zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego, odpadów 
budowlanych z remontów i odpadów niebezpiecz-
nych oraz odpadów komunalnych zmieszanych.

§22. Wydzielanie odpadów niebezpiecznych z 
odpadów komunalnych oraz osiągnięcie poziomów 
odzysku i recyklingu odpadów opakowaniowych, 
realizowane jest poprzez selektywne zbieranie ich 
przez właścicieli nieruchomości, a w dalszej kolejno-
ści przez właściwe postępowanie z nimi. 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 146 – 16303 – Poz. 2779

ROZDZIAŁ VIII
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domo-
we, mające na celu ochronę przed zagrożeniem 

lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczysz-
czeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 

użytku

§23. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są 
zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środ-
ków ostrożności, zapewniających ochronę przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do 
użytku publicznego, ponoszą też pełną odpowie-
dzialność za zachowanie tych zwierząt 

§24. Do obowiązków właścicieli utrzymujących 
zwierzęta domowe należy: 

1. w odniesieniu do psów: 
a) prowadzenie w miejscu publicznym psa na 

uwięzi, a psy rasy uznawanej za agresywną lub w 
inny sposób zagrażające otoczeniu - w nałożonym 
kagańcu;

b) oznakowanie psa w sposób trwały za pomocą 
chipu;

c) dokonanie należnej opłaty od posiadania psów, 
zgodnie z obowiązującą uchwałą Rady danej Gminy; 

d) systematyczne szczepienie przeciwko wście-
kliźnie, obowiązek szczepienia psów w wieku 
powyżej trzech miesięcy i nie rzadziej, niż co 12 
miesięcy oraz okazywanie na żądanie władz sanitar-
nych, weterynaryjnych, policyjnych, straży miejskiej 
zaświadczenia o przeprowadzonym szczepieniu; 

e) uzyskanie zezwolenia Burmistrza lub Wójta na 
utrzymywanie psa rasy uznawanej za agresywną, 
zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 
r. w sprawie wykazu ras psów uznawanych za agre-
sywne (Dz. U. Nr 77, poz. 687 );

2. w odniesieniu do wszystkich zwierząt domo-
wych: 

a) stały i skuteczny dozór;
b) zakaz wprowadzania zwierząt do obiektów 

użyteczności publicznej, z wyłączeniem obiektów 
przeznaczonych dla zwierząt, takich jak lecznice, 
wystawy itp., postanowienie to nie dotyczy osób 
niewidomych, korzystających z pomocy psów – 
przewodników; 

c) zakaz wprowadzania zwierząt domowych na 
tereny placów gier i zabaw, piaskownic dla dzieci, 
plaż, kąpielisk oraz tereny objęte zakazem na pod-
stawie odrębnych uchwał Rady Miasta Środa Wiel-
kopolska.

d) zwolnienie zwierząt domowych z uwięzi do-
puszczalne jest wyłącznie na terenach zielonych do 
tego przeznaczonych i specjalnie oznakowanych, w 
sytuacji, gdy właściciel ma możliwość sprawowa-
nia kontroli nad ich zachowaniem, nie dotyczy ono 
psów ras uznanych za agresywne; 

e) zwolnienie przez właściciela nieruchomości 
psów ze smyczy na terenie nieruchomości może 

mieć miejsce w sytuacji, gdy nieruchomość jest 
ogrodzona w sposób uniemożliwiający opuszczenie 
jej przez psa i wykluczający dostęp osób trzecich, 
odpowiednio oznakowanej tabliczką ze stosownym 
ostrzeżeniem; 

f) natychmiastowe usuwanie, przez prowadzące-
go zwierze, zanieczyszczeń pozostawionych przez 
zwierzęta domowe w obiektach i na innych tere-
nach przeznaczonych do użytku publicznego, a w 
szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, 
parkingach, terenach zielonych, itp.; nieczystości 
te, umieszczone w szczelnych torbach, mogą być 
deponowane w komunalnych urządzeniach do zbie-
rania odpadów, zwierzęta domowe mogą również 
korzystać z wyznaczonych miejsc określonych, jako 
toalety dla zwierząt; postanowienie to nie dotyczy 
osób niewidomych, korzystających z psów prze-
wodników; 

g) niedopuszczanie do uporczywego zakłócania ci-
szy i spokoju przez zwierzęta  domowe;

3. postanowienia pkt 2 dotyczą także zwierząt 
nieudomowionych, utrzymywanych w charakterze 
zwierząt domowych. 

ROZDZIAŁ IX
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt 

gospodarskich na terenach wyłączonych z produk-
cji rolniczej

§25. Obowiązki w stosunku do zwierząt gospo-
darskich utrzymywanych na terenach wyłączonych 
z produkcji rolniczej: 

1. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest za-
bronione na terenach wyłączonych z produkcji rol-
niczej, odpowiednio oznaczonych w miejscowych 
planach zagospodarowania przestrzennego;

2. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich 
dotyczy także zwartych terenów, zajętych przez bu-
downictwo wielorodzinne, jednorodzinne, instytucje 
użyteczności publicznej, centra handlowe, hotele, 
strefy przemysłowe, ogrody działkowe;

3. Na pozostałych terenach wyłączonych z pro-
dukcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich pod następującymi warunkami: 

a) posiadania budynków gospodarskich przezna-
czonych do hodowli zwierząt, spełniających wszyst-
kie wymogi bezpieczeństwa;

b) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska w 
tym emisje będące jej skutkiem, zostaną ograniczo-
ne do obszaru nieruchomości, na której jest prowa-
dzona; 

4. Odstępstwa od zakazów wymienionych w pkt 
1–3 dopuszczalne są tylko w wypadku drobiu, króli-
ków oraz gdy utrzymywanie zwierząt gospodarskich 
jest podstawowym źródłem utrzymania rodziny, a 
na chów wyrażą zgodę sąsiedzi (będący stronami 
postępowania w rozumieniu kodeksu postępowania 
administracyjnego) oraz Burmistrz lub Wójt Gminy;

5. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich na 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 146 – 16304 – Poz. 2779, 2780

terenach wyłączonych z produkcji rolnej, zobowią-
zani są przestrzegać zapisów §23 niniejszego Regu-
laminu, a ponadto: 

a) przestrzegać przepisów sanitarno – epidemio-
logicznych; 

b) gromadzić i usuwać nieczystości w tym obornik 
w sposób niepowodujący zanieczyszczenia środo-
wisk a także powodowanie uciążliwości dla okolicz-
nych mieszkańców;

c) składować obornik w odległości, co najmniej 10 
m od linii rozgraniczającej drogę publiczną;

d) przeprowadzać deratyzację pomieszczeń, w 
których prowadzona jest hodowla zwierząt, dwa 
razy do roku wiosną i jesienią, realizowana przez 
podmiot uprawniony;

e) pszczoły trzymać w ulach, ustawionych w odle-
głości, co najmniej 10 m od granicy nieruchomości, 
a gdy liczba uli w pasiece przekracza 20 to odle-
głość ta wynosić musi, co najmniej 30 m od granicy 
nieruchomości oraz 30 m od budynków i dróg pu-
blicznych w taki sposób, aby wylatujące i przylatu-
jące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla właści-
cieli nieruchomości sąsiednich. W przypadku, gdy 
zachowanie w/w. odległości nie jest możliwe, ule 
powinny być ustawione w odległości, co najmniej 3 
m od granicy nieruchomości oraz 10 od budynków i 
dróg publicznych i były oddzielone stałą przeszkodą 
(parkan, mur, krzewy) o wysokości min. 3 m – do-
tyczy tylko pasiek do 20 uli;

6. Padłe zwierzęta i szczątki zwierząt podlegają 
przekazaniu przez ich właścicieli do zakładów utyli-
zujących padlinę;

7. Zwłoki lub części zwłok bezdomnych zwierząt 
podlegają przekazaniu do zakładów utylizujących 
padlinę przez właścicieli nieruchomości, na których 
się one znalazły; w przypadku dróg obowiązek ten 
należy do zarządcy drogi.

ROZDZIAŁ X
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji 

oraz terminy jej przeprowadzania

§26. Właściciele nieruchomości zobowiązani są 
do przeprowadzania, co najmniej raz w roku, de-
ratyzacji na terenie nieruchomości. Obowiązek ten, 
w odniesieniu do właścicieli budynków jednorodzin-
nych, może być realizowany tylko w miarę potrze-
by. 

§27. Termin przeprowadzenia obowiązkowej de-
ratyzacji podaje Burmistrz do publicznej wiadomości 
poprzez obwieszczenie/zarządzenie po powiadomie-
niu Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitar-
nego.

§28. W przypadku wystąpienia populacji gryzo-
ni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, Burmistrz, w 
uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspekto-
rem Sanitarnym, określi obszary podlegające obo-
wiązkowej deratyzacji oraz określi, poprzez obwiesz-
czenie/zarządzenie, termin jej przeprowadzenia. 

§29. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciąża-
ją właścicieli nieruchomości.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 
220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 153, 
poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; z 2003r. nr 80, poz. 
717; Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 
1055; Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441; Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 
128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, 
Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 
r. Nr 180 poz. 1111) i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 
2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, z 2005r. 
Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 
45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 127, 
poz. 880, z 2008 r. Nr 123, poz. 803, Nr 199, poz. 
1227, Nr 201, poz. 1237) oraz w związku z Uchwa-

łą Rady Miejskiej w Jutrosinie Nr XII/55/2007 z dnia 
30 października 2007 r. w sprawie: przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla fragmentów miejscowo-
ści Nowy Sielec i Szymonki, Rada Miejska w Jutro-
sinie uchwala, co następuje:

§1. Uchwala się miejscowy plan zagospodaro-
wania przestrzennego gminy Jutrosin – fragment 
miejscowości Nowy Sielec i Szymonki - zwany dalej 
planem, zgodnie ze strukturą funkcjonalno – prze-
strzenną ustaloną w Studium Uwarunkowań i Kie-
runków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy 
Jutrosin, uchwalonego Uchwałą Rady Miejskiej w 
Jutrosinie Nr XXIII/122/2001 z dnia 26.06.2001 
r. wraz ze zmianą uchwaloną Uchwałą Rady Miej-
skiej w Jutrosinie Nr IX/47/2007 z dnia 29 czerwca 
2007 r.

2780

UCHWAŁA NR XXXVII/179/2010 RADY MIEJSKIEJ W JUTROSINIE

 z dnia 30 marca 2010 r.

w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Jutrosin dla frag-
mentów miejscowości Nowy Sielec i Szymonki


